
 

Отдел образования 

Администрации МР «Левашинский район» 
                                                                                                                                      

368320, с. Леваши Республики Дагестан                                                                                тел. 8(252)21-2-42                                                                                                                                     

E-mail: levashi.muo@yandex.ru            http://levashi-muo.dagestanschool.ru 

 
от   «30» августа 2021 г. 

 

ПРИКАЗ  № 67 
  

О системе управления качеством образования 

 

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 29 декабря 20212 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 

года», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 августа 

2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», 

письмом Управления оценки качества образования и контроля (надзора) за 

деятельностью органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) 

от 20 апреля 2021 г. № 08-70 «О направлении материалов по организации 

мониторинга системы управления качеством образования органов местного 

самоуправления», Уставом ОО Администрации МР «Левашинский район» в 

целях качественной подготовки к проведению мониторинга системы 

управления качеством образования муниципального органа управления 

образованием и образовательных организаций, подведомственных 

администрации МР «Левашинский район», совершенствования системы 

оценки качества образования в МР «Левашинский район» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать комиссию для реализации муниципальных 

управленческих механизмов повышения качества образования в МР 

«Левашинский район» и утвердить состав муниципальных координаторов по 

организации и проведению мониторинга системы управления качеством 

образования образовательных организаций, подведомственных 

администрации МР «Левашинский район» (далее - Комиссия): 

1.1. Багандова Р.М., заместитель начальника ОО Администрации МР 

«Левашинский район»- председатель; 



1.2. Гаджимагомедов Б.М.- заведующий МКУ «ИМЦ»; 

1.3. Гульбагандов А.Ш.- инструктор- методист МКУ  

«Информационно-методический центр». 

2. Утвердить Положение о муниципальной системе оценки качества 

образования МР «Левашинский район». (приложение №1). 

3. Утвердить План мероприятий ("дорожную карту") по развитию 

муниципальной системы оценки качества образования и муниципальных 

механизмов управления качеством образования на муниципальной 

территории МР «Левашинский район».(приложение №2). 

4. Утвердить наименование (перечень) показателей эффективности 

деятельности образовательных организаций, подведомственных 

администрации МР «Левашинский район». (приложение №3). 

5. Багандову Р.М.-  заместителя начальника ОО Администрации-  

назначить ответственным лицом за ведение информационных систем, 

отражающих работу муниципального управления образования для 

реализации муниципальных управленческих механизмов повышения 

качества образования. 

6. Комиссии – организовать и оказать методическую помощь и 

обеспечить проведение мониторинга системы управления качеством 

образования образовательных организаций, подведомственных 

администрации МР «Левашинский район» 

6.1. Заведующему МКУ ИМЦ Гаджимагомедову Б.М., инструктору-

методисту МКУ ИМЦ Гульбагандову А.Ш. 

6.2. Обеспечить информирование образовательных организаций, 

подведомственных администрации МР «Левашинский район» 

6.3. Разместить (опубликовать) настоящий приказ, Положение о 

муниципальной системе оценки качества образования МР «Левашинский 

район», План мероприятий ("дорожную карту") по развитию муниципальной 

системы оценки качества образования и муниципальных механизмов 

управления качеством образования на муниципальной территории МР 

«Левашинский район». Наименование (перечень) показателей эффективности 

деятельности образовательных организаций, подведомственных 

администрации МР «Левашинский район» на официальном сайте ОО 

Администрации МРО «Левашинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



 

С приказом ознакомлен(а): 

 

 Заместитель начальника 

ОО Администрации МР «Левашинский район»  _________     Багандова Р.М. 

 

Заведующий МКУ «ИМЦ»         ________        Гаджимагомедов Б.М. 

 

Инструктор- методист МКУ «ИМЦ»    ___________       Гульбагандов А.Ш. 

 

 

Начальник ОО 

Администрации МР «Левашинский район»                                Магомедов Г.Н. 

 


